

П Р И К А З

от 08 августа 2019 г.

№ 1277 -п

О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 130271 цифры «1035026,43» заменить на цифры «431691,06».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 167375 цифры «2333678,99» заменить на цифры «1488235,04».

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 197592 цифры «1233956,12» заменить на цифры «570061,75».

1.1.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 229124 цифры «1872855,49» заменить на цифры «348495,78».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Боровский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 3497 цифры «5665800,00» заменить на цифры «376775,70».

1.2.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 36604 цифры «5919480,00» заменить на цифры «421657,25».

1.2.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 39797 цифры «5921160,00» заменить на цифры «421776,92».

1.2.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 40950 цифры «5900160,00» заменить на цифры «420281,04».

1.2.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 41272 цифры «30891877,95» заменить на цифры «10112211,41».

1.2.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 44028 цифры «5829600,00» заменить на цифры «415254,90».

1.2.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 49996 цифры «5926200,00» заменить на цифры «422135,93».

1.2.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 51611 цифры «5518800,00» заменить на цифры «393115,95».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Жиздринский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 4622 цифры «850920,00» заменить на цифры «839527,80».

1.3.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 5001 цифры «816383,03» заменить на цифры «533783,68».

1.3.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 6264 цифры «2298240,00» заменить на цифры «1215440,64».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 15473 цифры «7801787,08» заменить на цифры «4048413,60».

1.5. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Малоярославецкий район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.5.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 35076 цифры «11089539,05» заменить на цифры «2483708,31».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**И.о. министра
экономического развития
Калужской области**



С.А. Федотов